
2014.gada 1.pusgads  
 

 

 

 

Veterināro zāļu lieltirgotavu TOPi 2014. gada 1. pusgadā 

 

 

1.1 Veterināro zāļu tirgus dinamika Latvijā 2007 – 2014 ......................................... 2 

1.2 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums Latvijā pēc gala patērētājiem. ............ 2 

1.3 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums Latvijā ................................................ 3 

1.4 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums (Latvijā un ārpus Latvijas) ................. 4 

 

 

 

 

 

     Datu avots 

 

Šajos topos ir apkopoti dati no PVD licencēto veterināro zāļu lieltirgotavu iesniegtajiem 

pārskatiem, atbilstoši MK noteikumu Nr. 1230. 2. Pielikuma „Pārskats par izplatīto un eksportēto 

veterināro zāļu daudzumu un kopējo preču apgrozījumu”. 

2014. gada 1. pusgadā veterinārās zāles realizēja 23 licencētas veterināro zāļu lieltirgotavas un 

viens veterināro zāļu ražotājs. Bez veterināro zāļu lieltirgotavām un ražotāja 2014.gada 

1.pusgadā tiesības izplatīt veterinārās zāles bija 7 cilvēkiem paredzēto zāļu lieltirgotavām ar 

speciālās darbības veidu – veterināro zāļu izplatīšana, no kurām veterināro zāļu realizāciju ir 

veikusi 1 lieltirgotava. 

 

 

 



2014.gada 1.pusgads  
 

 2 

1.1 Veterināro zāļu tirgus dinamika Latvijā 2007 – 2014, milj. EUR (bez 

PVN) 

Attēls Nr.1 

 

1.2 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums Latvijā pēc gala patērētājiem. 

Attēls Nr.2 

Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums Latvijā gala patērētājiem 2014.gada 1.pusgadā, % 

no realizācijas apgrozījuma 

 

* dzīvnieku īpašnieks, kam veterinārās zāles izsniegtas pēc praktizējoša veterinārārsta pieprasījuma (ja dzīvnieku 

īpašnieks iekļauts Pārtikas un veterinārā dienesta apstiprinātajā to personu sarakstā, kuras nenodarbojas ar 

veterinārmedicīnisko praksi, bet iegādājas veterinārās zāles tieši no lieltirgotavas savas darbības nodrošināšanai) 

** zāļu lieltirgotavas, atvērtā tipa aptiekas un citi (zinātniskie institūti un valsts kompetentās iestādes) 

4.82 4.71 

3.43 3.40 

4.15 
4.38 

4.74 
4.94 

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

M
ill

io
n

s 

 milj. EUR (bez
PVN)

veterinārajām 
aptiekām 

10% 
veterināro zāļu 
lieltirgotavām 

18% 

veterinārmedicīnis
kās aprūpes 

iestādēm 
20% 

praktizējošiem 
veterinārārstiem 

9% 

dzīvnieku 
īpašniekiem*  

41% 

citiem ** 
2% 



2014.gada 1.pusgads  
 

 3 

1.3 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums Latvijā 
Attēls Nr.3  

Lieltirgotavu TOP 15 pēc apgrozījuma EUR (bez PVN) 
 

 
 

Tabula Nr.1 
Lieltirgotavu TOP 20 pēc realizācijas  
apgrozījuma EUR (bez PVN) 
 

* summa, ko veido 24 licencēto lieltirgotavu veterināro  

zāļu realizācijas apgrozījums 2014.gada 1.pusgadā 

Lieltirgotavas nosaukums 

1 Vet-med 

2 Magnum Veterinārija 

3 Bertas nams 

4 Dimela Veta Latvija 

5 Aija Vet 

6 Universitātes Vetfonds 

7 Vetimpex 

8 Nord Vacc Latvia 

9 Kalnabeite 

10 Vet Line 

11 Baltu Veterinārija 

12 Recipe Plus 

13 Vet-Vip 

14 Uniline 

15 Jeļena Ārgale 

16 Balticovo 

17 Zaze 

18 Dr Beinerts 

19 Bebra Serviss 

20 Beaphar Latvija 

Kopā*                       EUR  4 937 311 



2014.gada 1.pusgads  
 

 4 

 

1.4 Veterināro zāļu realizācijas apgrozījums (Latvijā un ārpus Latvijas) 

Attēls Nr.4 
Lieltirgotavu TOP 15 pēc apgrozījuma EUR (bez PVN) 

 
Tabula Nr.2 

Lieltirgotavu TOP 20 pēc realizācijas  
apgrozījuma EUR (bez PVN) 

Lieltirgotavas nosaukums 

1 Vet-med 

2 Magnum Veterinārija 

3 Nord Vacc Latvia 

4 Bertas nams 

5 Dimela Veta Latvija 

6 Aija Vet 

7 Universitātes Vetfonds 

8 Vetimpex 

9 Kalnabeite 

10 Vet Line 

11 Baltu Veterinārija 

12 Recipe Plus 

13 Vet-Vip 

14 Jeļena Ārgale 

15 Uniline 

16 Balticovo 

17 Zaze 

18 Dr Beinerts 

19 Bebra Serviss 

20 Beaphar Latvija 

Kopā*            EUR 5 837 633 

* summa, ko veido 24 licencēto lieltirgotavu un 1 ražotāja 

 veterināro zāļu realizācijas apgrozījums 2014.gada 1.pusgadā 

 


